

پذیرش آگهی  
در این روزنامه  
فقط بایک تماس  
۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

برخی از مسئولان برای حمایت از کار  
جهادی، اعتباری ندارند  
ادامه صفحه ۲

امام جمعه بجنورد: آموزش و پرورش  
برای نظام کادرسازی کند  
ادامه صفحه ۲



ورزش

قهرمانی خراسان شمالی  
در رقابت های چهار  
جانبه راگی گلستان  
ادامه صفحه ۴

خبر

مدیر کل بازرسی وزارت تعاون در حاشیه  
ملاقات عمومی در خراسان شمالی :  
ثبت سه هزار شکایت  
در دو ماه  
ادامه صفحه ۳

# گیاه خار شتر ظرفیت مغفول در اشتغالزایی خراسان شمالی

یادداشت

کتاب نمی خوانیم زیرا  
نادانی، شرمندمان  
نمی کند

علی زمانیان

۱. آمارها می گویند ما ساکنان ایران، کم و بلکه بسیار کم کتاب می خوانیم. به نحوی که سرانه‌ی مطالعه به بیست دقیقه هم نمی‌رسد. برخی همین بیست دقیقه را نیز قبول ندارند و برخی دیگر، البته نگرش مثبتی به جامعه دارند. اگر آمار سرانه‌ی پایین مطالعه را نمی‌پذیرید، از آمارها می‌گذرد و شما را به مشاهدات خودتان و اصلاً به خودتان دعوت می‌کنم تا معلوم شود وضعیت کتاب‌خوانی چگونه است. وقتی مشغول خواندن این متن هستید، از خودتان بپرسید و صادقانه به خودتان پاسخ دهید که: در یک سال اخیر چند کتاب خوانده‌اید؟ در ماه اخیر چند کتاب خوانده‌اید و یا در هفته‌ای که در ساعات پایانی‌اش هستیم، کدام کتاب را شروع کرده‌اید؟ از خودتان بپرسید. حالا شما را به مشاهدات‌تان دعوت می‌کنم. از حافظه‌تان کمک بگیرید و به این پرسش پاسخ دهید که: آیا در پارک‌ها، مترو، اتوبوس، و یا فضای عمومی دیگر، کسانی را دیده‌اید که مشغول کتاب خواندن باشند؟ چند نفر؟ و باز به یاد بیاورید، در رفت و آمدهای‌تان به منزل دوستان و اقوام، آیا قفسه‌ی کتاب دیده‌اید؟ چند درصد از خانه‌هایی که را ملاحظه کرده‌اید، واجد قفسه‌ی کتاب بوده‌اند؟ و پرسش آخر: به نشست‌های غیررسمی دوستان و

ادامه صفحه ۲

## استاندار: خراسان شمالی دومین استان پیشتاز در واکسیناسیون کروناست

ادامه صفحه ۲

# مجازی نامه

توضیح نظر و نگاه دیگران را از مجازی به مکتوب آورده ایم تا به فضای تضارب آرا کمکی کرده باشیم و این به معنای تایید یا رد محتوا از سوی اتفاقیه نمی باشد. شما هم می‌توانید پست های اینستاگرام یا تلگرام خودتون رو برای ما در اینستا ارسال کنید تا منتشر شود

تشکر از شما پس به کلیه  
مردم علی آباد رسیدگی نمایم  
و قانون را در آن مورد اجرا

از شما دعوت می‌کنم اگر  
واقعا دغدغه دارید بجای  
نشستن پشت سیستم یک روز  
مهمان ما باشید در علی آباد تا  
از نزدیک در جریان قرار بگیرید  
تا قضاوت بیهوده نفرمایید و  
حداقل پولی که برای تخریب  
می‌گیرید حلال شود

رئیس هیات مدیره شورای اسلامی شهر بجنورد

شورای اسلامی شهر بجنورد

ساختار خودروسازی ایران  
فاسد و آلوده است

رئیس هیات مدیره شورای اسلامی شهر بجنورد

شورای اسلامی شهر بجنورد

رای دادگاه قطعی است  
مراقب باشید اشتباه اظهار نظر نفرمایید

رئیس هیات مدیره شورای اسلامی شهر بجنورد

شورای اسلامی شهر بجنورد

همه دانشگاه فنی و حرفه ای خراسان شمالی در پاسخ به استان من  
و ادعای مطرح شده از سوی خانم افشین فر گفت:

سر هرب ما موافقت شده است زیر نظر وزارت علوم  
هستیم و اعتبار دولتی داریم!

عضو شورای اسلامی شهر بجنورد

انتخاب جدید معنی برای عضویت ام در شورا ندارد

انتظار داریم خانم افشین فر و دیگر اعضای منصوب  
کننده پاسخ صریح و روشنی نسبت به علت پذیرش  
در شورا اسلا این امر ارائه نمایند

تکمیل زنجیره صنعت آلومینا جاجرم  
در خراسان شمالی

دکتر باکهر رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت  
مصمیم زنجیره کامل فلز گرانبها و با ارزش آلومینوم را در استان  
ایجاد کنیم. تولید ورق آلومینوم یکی از صنایع مهم این زنجیره با  
کاربرد فراوان است و صنایع کوچکتر را تغذیه می‌کند و دست  
مناسی برای شکل گیری صنایع جاسی دیگر است

نماینده مجلس: مهاجرت ۴ هزار پزشک و ۳۰۰ هزار نفر با مدرک فوق  
لیسانس و دکترا از ایران طی ۳ سال گذشته

قاضی زاده هاشمی، نماینده مجلس گفت: تمایل به مهاجرت و وسیع تحلیاتی  
نشان‌دهنده نیاز به تقویت مؤلفه‌های امیدآفرین در کشور است. مردم به دنبال  
کارآمدی، عملکرد ملموس و حل مسائل و مشکلات کشور هستند

مهاجرت ۴ هزار پزشک و ۳۰۰ هزار نفر با مدرک فوق لیسانس و  
دکترا از ایران طی ۳ سال گذشته

سیامک قاسمی  
@SiamakGhassemi

در یک زندگی نرمال، الان #اصفهان به اندازه  
ونیز و بارسلون و شاید حتی بیشتر از صنعت  
توریسم درآمد میلیارد دلاری داشت و کارخانه  
های بزرگ فولادی و صنعتی هم در نوار ساحلی  
جنوب و در کنار آب در حال توسعه بودند!

افسوس ...!

سرازم (فوق محرمانه)

۲۰,۵۰۸ subscribers

فیش‌های نجومی شرکت پتروشیمی  
امیر کبیر که به تازگی افشا شده

فرهاد رحیمی مدیر مالی: ۲۱۵ میلیون تومان  
علی جابری مدیر منابع انسانی: ۱۲۵ میلیون  
تومان  
حمیدرضا امین پور رئیس حراست: ۸۴  
میلیون تومان

این افراد چند ماه از این حقوق‌ها گرفتن و  
کسی صدش درنمی‌داده؟ الان چند صد نفر  
توی کشور دارن اینجوری حقوق میگیرن؟

Saeedeh Shafiee, Kaveh / سعید ...  
@Saeedeh.Shafiee

مدیری که کلاس‌های دانشگاه و جلسات  
پایان‌نامه‌اش را در زمان اداری برگزار  
می‌کند، حق ندارد از کیفیت کار کارشناسان  
انتقاد کند. اصولاً چرا اعضای هیات علمی  
باید در مقام‌های اجرایی تمام‌وقت مشغول  
به کار شوند؟ چه زمانی قرار است برای  
بهبود بنیعی علمی خود تلاش کنند؟

767 likes  
twitter.geram2  
View all 5 comments  
13 hours ago · See Translation

خوشاوندی و … فکر کنید، در این نشست‌ها آیا به یاد دارید که حاضران، از آخرین کتابی که خوانده‌اند، سخنی گفته باشد؟ اصلا از کتاب، نامی به میان می‌آید؟ آیا به خاطر می‌آورید در یک جمع خانوادگی و دوستانه، گفتگویی در باری کتابی در گرفته باشد؟ آخرین بار، چند وقت پیش بوده است؟

بعد از پاسخ به پرسش‌هایی که مطرح شد، حالا نظرتان در باری میزان کتاب‌خوانی و سرنه‌ای مطالعه چیست؟ آیا سرنه‌ای روزانه ده دقیقه مطالعه را مقرون به صحت نمی‌پایید؟

۲. بر مثال قول مشهور، «درخت را به میوه‌اش می‌شناسند»، مردمانی که با کتاب سرر آشتی دارند و دوستان هم‌خانه‌اند، ملتی که کتاب می‌خواند، انتظار این است که دریافت‌های‌شان از کتاب در کلام و گفتارشان، در افکار و ایده‌های‌شان و در رفتار و اعمال‌شان مشاهده کنیم. به تعبیری دیگر، کتاب، در زندگی آن‌ها جریان یابد. به زبان روزمره در ارتباطات اجتماعی توجه کنید، و به این که زبان کاربردی، آیا به چه میزان سرشار از مفاهیم و واژگان متنوع و فاخر است.

به این بیندیشید که در گفتار جاری و آن چه به صورت روزمره می‌شنوید، در چه سطح و حجمی از گنجینه‌ی پربهای مفاهیم بهره برده است؟؛ زبان، جامعه، بدون کتاب، لاغر و فرسوده می‌شود. وقتی زبان، خالی از مفاهیم شد، اندیشیدن و تفکر نزول خواهد کرد. چرا که زبان فربه، شرط لازم و مقدماتی ضروری برای رشد تفکر و خرد است. مفاهیم، سوخت موتور تفکر محسوب می‌شوند.

از محتوا و شیوه‌ی بیانی، نحوه‌ی گفتار و استدلال و ساختار زبانی جامعه می‌توان فهمید که کتاب در این وادی، غریبه‌ای است که به ساکتان، به خانه راهش نمی‌دهند. کتابخوانی اگر بازار گرمی داشت، خودش را در زبان روزمره و استدلال کردن‌ها نشان می‌داد. شما رددیای از کتاب در زبان جامعه می‌بینید؟ چند نفر را دیده‌اید که در وقت بیان افکار و احساس و ایده‌هاشان، از سخنان متفکران مدد بجویند و دست کم گاهی، از یکی از آنان یاد کنند؟ چند نفر را می‌شناسید که بتوانند حتی مسئله‌شان را به روشنی و شفافی بیان کنند؟

از جمله‌ی نتایج کتاب‌خوانی، کمک به حل مسئله‌های زندگی است. کتاب‌خوانی قدرت فهم و بصیرت را افزایش می‌دهد. از این طریق است که آدمی بهتر می‌تواند مسئله‌هایش را بشناسد، ابداش را دریابد و راه حل‌هایی برای مشکلات‌اش پیدا نماید. و این در حالی است که بسیاری حتی در فهم مسئله‌های خود عاجزند.

خواندن کتاب، کاری عقلانی و اخلاقی است. و ترک آن غیرعقلانی و غیراخلاقی. غیرعقلانی است زیرا به مهارت فهم، اندیشیدن و بهینه‌سازی عقلی محتاجیم تا زندگی بهتری داشته باشیم. وقتی کتاب نمی‌خوانیم، عقل ما در دوره‌ی طفولیت خود باقی می‌ماند و پرورش نمی‌یابد. غیراخلاقی است زیرا یک از وظایف آدمی، بهبود نفس، فریبی اندیشه و کمال یافتن است. اما ۳٪ کتاب نمی‌خوانند؟

یکی از علت‌های آن شاید این باشد که در جامعه‌ی اکنون ایران، اگر کتاب نتوانیم هیچ چیزی کم نداریم، نگران نمی‌شویم اگر نتوانیم حتی از عهده‌ی یک استدلال ساده هم باشیم. اگر کتاب نتوانیم، از منظر امتیازات، فرصت‌ها و از نگاه و نگرش اجتماعی، تفاوتی نخواهد کرد. «اگر کتاب نتوانیم، نتواننده‌ایم.آنان که خوانده‌اند به یکجا رسیدند اما جز این که برای خودشان دردرس درست کرده‌اند و نظام سیاسی با روشنفکر خواندن‌شان، محدودشان کرده است.» (جمله ایاخ، پاسخ دوستی بود که پرسیدم چرا کتاب نمی‌خوانی).

کتاب نمی‌خوانی زیرا نادانی، شرمنده‌نمی‌توانی کند.

## خبر

### مدیر کل بازرسی وزارت تعاون در حاشیه ملاقات عمومی در خراسان شمالی :

#### ثبت سه هزار شکایت در دو ماه

مدیر کل بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این که فقط در ۲ ماه اخیر سه هزار شکایت و گزارش از سوی جامعه کارگری مطرح شده است اظهار داشت: پنج درصد این شکایات در کمتر از ۲۴ ساعت به نتیجه رسیده که اغلب موارد به نفع کارگر بوده است. مهری طالبی دارستانی گفت : با الگوی که برای رسیدگی به شکایات جامعه کارگری طراحی شده است، فرآیند رسیدگی به شکایات کارگران به کمتر از یک روز رسیده است و اکثرا بنا بر به نوع شکایات و روند رسیدگی در بازه زمانی حداقل یک روز و حداکثر ۴۵ به طول می انجامد که این وزارت سعی بر این داشته که در کوتاه ترین زمان ممکن رسیدگی به شکایات انجام شود و هیچ حقی در این زمینه ضایع نشود.

مهری طالبی دارستانی روز پنجشنبه در حاشیه ملاقات مردمی و چهره به چهره با کارگران استان اظهار داشت: شکایات های جامعه کارگری در بازه زمانی که دولت جدید استوارند ثبت شده است. بر مبنای شکایت روزانه کمتر از سه توجیه به برگشت شکایاتی که رسیدگی نشده و از قبل مانده افزایش یافته است.سوی افزود: این افزایش به فضایی برمی‌گردد که در رابطه با مبارزه با فساد در دولت جدید وجود دارد و مردم امیدوارند شکایات که گریبان جامعه کارگری را گرفته و به سال های قبل بازمی‌گردد حل شودوی افزود: هم اکنون با توجیه به دستور مقام عالی وزارت تلاش می کنیم خط ارتباطی مستقیم برای افرادی ایجاد کنیم که از پیامدهای شکایت خود مطلع می‌شوند.
جمله آخری جامعه کارگری موجب امیدوری شده است. به طوری که برخی کارگران احساس می‌کنند در یک فضای ارباب رعیتی هستند که چاره ای جز سکوت و تسلیم نداشتند و گاه با رساندن شکایت خود بیشتر دچار آسیب شده‌اند که ما سعی کرده ایم این فضای اصلاح شود.دارستانی با اشاره به نظام یکسان سازی قیمت نظام یکسازای سازی حقوق کارگران از الویت های سازمان تامین اجتماعی است که در حال انجام شدن است و فرایندی زمان بر است و با آن به اتا نتایج خوبی حاصل شده که سعی بر این است که حقوق کارگران تصبیع نمود و عدالت بیشتری برقرار باشد.هدف از این سفر مهری طالبی دارستانی بازرسی و ارزیابی عملکرد مدیران و رسیدگی به شکایات مردم است که رییس جمهور نیز با هیات وزیران هفتگی در هر استان حاضر میشود و شرایط را بهتر و بیشتر انالیز کنند .

# استاندار: خراسان شمالی دومین استان پیشتاز در واکسیناسیون کرونا است

محمدعلی شجاعی روز شنبه در نشست استانی مقابله با کرونا اظهار داشت: همچنین این استان ۸۶۳ هزار نفری در هر ۲ مرحله واکسیناسیون نیز جزو چند استان پیشتاز با میانگین بالای واکسیناسیون است.

وی با بیان اینکه رویکرد دولت افزایش تزریق واکسیناسیون و ایمن بخشی بیشتر در جامعه است، تصریح کرد: فرمانداران شهرستان ها باید با برنامه ریزی مشخص و با همکاری مجموعه های بهداشتی، اقشاری که از تزریق واکسن امتناع می کنند، شناسایی و تمامی اقدامات لازم را برای واکسیناسیون این افراد انجام دهند.

**مدیر عامل شرکت گاز استان خراسان شمالی عنوان کرد:**

## ۲۰۴ هزار قبض گاز مشترکان کم مصرف در خراسان شمالی مشمول طرح گازبها شد



حسن رضا میربولسکی، مدیر عامل شرکت گاز خراسان شمالی در گفتگو با عصرآنرک با اشاره

به اینکه طرح بخشودگی گاز بها مشترکان کم مصرف در راستای حمایت از حقوق مشترکین خانگی (مسکونی) کم مصرف است، اظهار داشت:

این طرح می‌تواند عامل مهمی برای تسهیل مصرف‌کنندگان گاز طبیعی برای مصرف بهینه باشد.

وی ادامه داد: از ابتدای سال ۱۳۹۹ تا شهریور سال ۱۴۰۰ حدود ۲۰۴ هزار قبض کم مربوط به ۶۵ هزار مشترک استان مشمول طرح بخشودگی گاز بها شدند.

میربولسکی در رابطه با اصلاح الگوی مصرف مشترکان افزود: استفاده بهینه از گاز طبیعی علاوه صرفه جویی در هزینه های خانوار، موجب حفاظت از منابع انرژی می شود.

وی گفت: کلیه مشترکان کم مصرف در استان در اول سرد سال یعنی از ۱۵ آبان تا ۱۵ فروردین، اگر ۲۰۰ متر مکعب در ماه و کمتر مصرف کنند مشمول بخشودگی می شوند. میربولسکی تصریح کرد: در ایام گرم نیز از نیمه دوم فروردین تا نیمه اول آبان در صورتیکه ۴۵ متر مکعب و در ماه و کمتر مصرف داشته باشند، از

از ساقه خارشتر شیره ترجیحین استخراج می شود و همچنین زنبورها از شهد آن عسل با کیفیتی تولید می کنند.

امانی می گوید: ارزش غذایی علفوه خارشتر به یونجه نزدیک است و ارزش غذایی دانه های آن یا جو برابر است همچنین از فشرده شده خارشتر به همراه ذرت برای تغلیف دام در دامداری ها استفاده می شود که قیمت بالای علفوه در بازار را نیز کاهش می دهد.

وی می افزاید: به سه طور میانگین هر هشت کیلو خارشتر با ۱۰ کیلو یونجه برابری می کند، در کشت این گیاه در سال اول حدود سه تن خارشتر در هکتار

به صورت تر برداشت می شود و در سال دوم به ۹ تن می رسد و به طور متوسط هر سه تن علفوه تر خارشتر برابر با یک تن خشک شده آن است، بیشتر صرفه اقتصادی این گیاه در علفوه آن است.

این کارشناس می گوید: در هر هکتار اراضی زیر کشت خارشتر حدود ۱۵۰ کیلو بذر خارشتر برداشت می شود که البته استفاده از بذر آن روش خاصی دارد، این گیاه در طول دوره تنها به ۲ مرحله آبیاری نیاز دارد و می توان هر ۶۰ روز یکبار هم از آن برداشت کرد.

وی می افزاید: از طرفی اراضی این استان یکی از رویشگاههای طبیعی و منحصر به فرد خارشتر و محل مناسبی برای کشت گیاهان دارویی کم آب بر، راهبردی است و ارزشمند است.

امانی تصریح می کند: توسعه پرورش دام سبک، زنبور داری، تولید عسل با کیفیت، مراکز استحصال عرق خارشتر و جلوگیری از بیابان زایی از مزایای کشت این گیاه مقاوم به خشکی در عرصه های منابع طبیعی استان است.

وی با اشاره به مقاومت خارشتر به خاک های شور و نیاز آب کم می افزاید: کشت و کار این گیاه علاوه بر مزایای اقتصادی و زیست محیطی بالا، در بعد اجتماعی امکان اشتغال زایی برای جوانان روستایی را نیز فراهم می کند.این کارشناس می گوید: بخش قابل توجهی از افزایش قیمت گوشت به دلیل قیمت بالای سلفوه است، پس از فشرده شدن و به نسبت بالای باید با ذرت و سایر خوراک دام مخلوط شود که برای گوسفند قابل استفاده است علاوه بر این به صورت سبز و چرای مستقیم نیز برای گاو و شتر استفاده می شود.امانی می افزاید: ترجیحین استحصال شده از خارشتر نیز خاصیت درمانی داشته و به عنوان تب بر و همچنین مفید برای کودکان قرانی است و همچنین استحصال اسانس آن نیز ارزش اقتصادی بالایی دارد.

وی با بیان اینکه در سال های اخیر که چرای دام ها در منابع طبیعی بیش از ظرفیت بوده است بخش قابل توجهی از این عرصه ها فقیر شده است افزود: باید با

شجاعی افزود: با ارائه گزارش های کلی از وضعیت

کرونای دیگر نمی توان تصمیمات دقیقی برای ایمنی بخشی گرفت بلکه باید تمامی فرمانداران به صورت قشری برای واکسیناسیون افراد و ایمنی بخشی بیشتر در جامعه ورود کنند.

استاندار خراسان شمالی با اشاره به میزان پایین واکسیناسیون در شیروان، یادآور شد: برای نزدیک کردن میزان واکسیناسیون این شهرستان به میانگین استانی، قشررندی واکسیناسیون می تواند، کارساز باشد به گونه ای که با بسیج امکانات می توان اقدامات اقاعی را برای واکسیناسیون این افراد انجام داد.



## امام جمعه بجنورد: آموزش و پرورش برای نظام کادرسازی کند



نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با تاکید

براهمتی کادرسازی و تربیت نیرو برای نظام اسلامی گفت: آموزش و پرورش دارای ظرفیت های زیادی در هدایت نسل آینده است و باید از موقعیت برای کادرسازی نظام اسلامی استفاده کند. حجت الاسلام والمسلمین رضا نوری در دیدار برگزارندگان جشنواره های رسانه های دانش آموزی اظهار داشت: اتحادیه انجمن های دانش آموزی نقشی موثر در پیشبرد اهداف این قشر حساس و خلاق دارد و در این زمینه بسیار خوشنام و فعالیت های زیادی انجام داده است.

وی تصریح کرد: اتحادیه انجمن اسلامی دانش آموزان بدلیل کادرسازی و کارکرد مثبتش بسیار خوش درخشیده و خروجی خوبی در زمینه مذهبی کردن دانش آموزان داشته است.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی افزود: مشارکت سیاسی یکی از ارکان توسعه سیاسی و اجتماعی است و پرداختن به آن می تواند روشنگر یکی از جنبه های توسعه یافتگی باشد که جوانان و دانش آموزان بعنوان ابزار اصلی این راه را هموار می کنند.

وی ادامه داد: عمر اداری مسولان کوتاه است و باید در این زمینه کادرسازی شود و این جوانان مذهبی هستند که آینده کشور را ترسیم می کنند و باید بدانیم که چگونه از ظرفیت های جوانان استفاده کرد.

امام جمعه بجنورد با بیان اینکه فکر و اندیشه جوانان آینده کشور را رقم می زند، افزود: باید بدانیم که



کشت خارشتر در این عرصه ها مانع بیابان زایی شویم هم ایک بخشی از خاک این استان با کوچکترین بارش باران شسته می شود که فرسایش خاک در این

اند، این گیاه به دلیل اینکه خار دارد بعد از خشک کردن کوبیده می شود و همچون سایر علفوه دامی به مصرف دام می رسد.

وی با بیان اینکه ارزش غذایی خارشتر به یونجه نزدیک است تصریح می کند: با توجه به کم آب طلیی این گیاه در بیضاتر اراضی بایر و زمین چرا که کشاورزی رها شده نیز وجود دارد، خارشتر می تواند تغذیه جایگزین سایر علفوه دامی نیز شود.

شکاری می افزاید: در سال های گذشته دامداران استان در تغذیه دام های سبک به ویژه برای بزها از خارشتر استفاده می کردند اما در سال های اخیر به علت تولید بالای نهاده های دامی و قیمت پایین این گیاه کمتر استفاده می شد اما امسال گرانی نهاده ها باعث شد تا جمع آوری خارشتر با وجود سختی آن توجیه اقتصادی داشته باشد.

مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی می گوید: ریشه های این گیاه نیز بسیار بلند است و برگهای آن بیشتر اراضی بایر و زمین چرا که دامداران دام‌ها به شمار می رود که با استفاده از آن می‌توان با بازدهی چندبرابر از کشت گونه‌های آب‌بر و پرزحمت جلوگیری کرد.

#### جمع آوری خارشتر از اراضی بایر

وی در بخش دیگری از سخنانش بر کشت جایگزینی خارشتر در زمین های کم بازده کشاورزی و رها شده علفوه تر و پنج تا ۶ تن علفوه خشک در سال است می گوید: ارزش غذای خارشتر نزدیک به یونجه است و بهره برداران در تغذیه علفوه دستنی برای دام ها این گیاه دارویی این گیاه کشت شود که توجیه پذیر نیز است.

مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی می گوید: با توجه به گرانی نهاده های دامی امسال برخی از دامداران برای تغذیه دام های خود به سمت جمع آوری علفوه های دیگر از جمله خارشتر در عرصه های طبیعی و زمین های کشاورزی رها شده

جوانان ما چگونه فکر و عمل می کنند چرا که آینده

کشور به این طرز تفکر آنها وابسته است.

وی آموزش و پرورش را تاثیرگذار ترین نهاد بر جوانان و دانش آموزان دانست و بیان کرد: آموزش و پرورش روزانه چار ساعت به صورت مستقیم و چهار ساعت به صورت غیرمستقیم بر دانش آموزان تاثیر می گذارد و معلمان دغدغه مند بیشترین تاثیرگذاری را در این زمینه خواهند داشت.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی عنوان کرد: آموزش و پرورش در این زمینه فعال باشد.

امام جمعه بجنورد در این آیین از چهار نفر از برگزیدگان جشنواره رسانه های دانش آموزی تجلیل

آموزی و اتحادیه اسلامی دانش آموزان بیشترین

تصریح می کند: همچنین زنبورداران نیز در فصل گل دهی آن برای تغذیه زنبورها استفاده می کنند که شهد خوبی نیز دارد.

#### غاز کشت گیاه خارشتر در مزارع دیم

معاون تخصصی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خراسان شمالی می گوید: کشت گیاه خارشتر به صورت پایلوت در گستره یک هکتار اراضی دیم ایستگاه آبخوان داری شهرستان جابرم این استان آغاز شد.

مهدی باور اظهار داشت: طرح کشت خارشتر با هدف تامین تولید علفوه دامی، تولید گیاهان دارویی در این استان در حدود یک هکتار در جابرم که شهرستان گرم و خشک است آغاز شده است که برای گسترش آن در سایر شهرستان ها برنامه ریزی لازم انجام شده است.

وی می افزاید: خشکسالی و نبود باران موثر در سال های اخیر باعث کاهش تولید علفوه در سطح مراتع استان شده که این امر موجب شد تا دامداران مجبور به فروش دام های مولد خود شوند.

رفتند و برای فصل زمستان انبار کرده اند. مهدی شکاری در گفت و گو با ایرنا می افزاید: دامداران بعد از جمع آوری خارشتر، آن را خشک کرده اند، این گیاه به دلیل اینکه خار دارد بعد از خشک کردن کوبیده می شود و همچون سایر علفوه دامی به مصرف دام می رسد.

وی با بیان اینکه ارزش غذایی خارشتر به یونجه نزدیک است تصریح می کند: با توجه به کم آب طلیی این گیاه در بیضاتر اراضی بایر و زمین چرا که کشاورزی رها شده نیز وجود دارد، خارشتر می تواند تغذیه جایگزین سایر علفوه دامی نیز شود.

شکاری می افزاید: در سال های گذشته دامداران استان در تغذیه دام های سبک به ویژه برای بزها از خارشتر استفاده می کردند اما در سال های اخیر به علت تولید بالای نهاده های دامی و قیمت پایین این گیاه کمتر استفاده می شد اما امسال گرانی نهاده ها باعث شد تا جمع آوری خارشتر با وجود سختی آن توجیه اقتصادی داشته باشد.

مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی می گوید: ریشه های این گیاه نیز بسیار بلند است و برگهای آن بیشتر اراضی بایر و زمین چرا که دامداران دام‌ها به شمار می رود که با استفاده از آن می‌توان با بازدهی چندبرابر از کشت گونه‌های آب‌بر و پرزحمت جلوگیری کرد.

وی در بخش دیگری از سخنانش بر کشت جایگزینی خارشتر در زمین های کم بازده کشاورزی و رها شده علفوه تر و پنج تا ۶ تن علفوه خشک در سال است می گوید: ارزش غذای خارشتر نزدیک به یونجه است و بهره برداران در تغذیه علفوه دستنی برای دام ها این گیاه را به همراه سایر گیاهان علفوه ای در اختیار دام ها قرار می دهند

## رییس کل سازمان توسعه تجارت مطرح کرد:

# پرداخت یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مشوق صادراتی در سال ۱۴۰۱

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: مشوق‌های صادراتی باید برای حمایت از صادرکنندگان پرداخت شود و در این راستا، برای پرداخت یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ برنامه‌ریزی شده است.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، «علیرضا پیمان پاک» در نشست با هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران با بیان اینکه مشکلات حوزه صادرات منتهض است و باید به دنبال راه حل‌های عملیاتی برای رفع آنها باشیم، خاطر نشان کرد: برخی از اینس موانع صادراتی مانند بازگشت ارز مربوط به گذشته است که راهکارهای آن باید تعریف شود و همچنین برای برنامه های آینده تجارت کشور نیز ایده ها باید تبدیل به پروژه

های عملیاتی شوند تا منجر به نتایج سودمند برای کشور شود.

وی با اشاره به پیگیری وزیر صنعت، معدن و تجارت درخصوص صندوق عوارض صادراتی، اظهار داشت: در این بخش، درآمدها باید صرف زنجیره ارزش شود زیرا عمده صادرات امروز کشور خام فروشی است و باید این روند به تجارت کالاهایی با ارزش افزوده بیشتر هدایت شود.

پیمان پاک با بیان اینکه ایجاد محدودیت در صادرات موجب کمبود منابع و کاهش تجارت شده است، تاکید کرد: به دنبال ضوابط جدید در زمینه‌های ارزی و تجاری، تعرفه‌ها، مشوق های صادراتی و کانال های مالی و بانکی هستیم تا قوانین، منجر به ایجاد ذخایر ارزی و افزایش صادرات شود.

وی نمایشگاه را ابزاری برای مدیریت دانست و تصریح کرد: نمایشگاه ها در سال های اخیر با غرفه فروشی به دنبال کسب و کار بودند اما از این پس به عنوان رویدادهای تجاری از این بخش به بهترین شکل استفاده خواهد شد.

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران تاکید کرد: ممنوعیت صادراتی رویکرد نادرستی است زیرا تجارت با معنای آزاد آن تعریف می شود و کشورهای موفق در صادرات و واردات با محدودیت مواجه نیستند؛ بر همین اساس مقرر شده تا اظهار صادراتی در سامانه جامع تجارت به گونه ای باشد که در زمان اعمال قوانین، مشمول کالاهای ثبت‌شده نشود. وی با اشاره به موانع صادراتی در بخش تجهیزات پزشکی، تاکید کرد: در این زمینه فرصت خوبی برای کشور فراهم

است و باید از ظرفیت آن استفاده شود که به دلیل همکاری نداشتن بخش های مختلف، محدودیت های صادراتی این بخش اصلاح نشده است اما در حال برگزاری مذاکرات با کشورهای مانند عمان هستیم.

رییس سازمان توسعه تجارت تاکید کرد: همچنین در حوزه لوازم خانگی به دنبال همکاری و ایجاد برند مشترک با قزاقستان و پاکستان هستیم تا از این ظرفیت برای تهاات بیشتر استفاده شود که صادرات قطعات به این کشور گام نخست در این بخش خواهد بود.

پیمان پاک با بیان اینکه قزاقستان یک فرصت تجاری برای صادرات کالا به کشورهای هم پیمان اتحادیه اقتصادی اوراسیا است، اظهار داشت: با توجه به بازگشت قطعی سوریه به اتحادیه عرب

باید از ظرفیت این بخش بهره مند شویم زیرا با توجه به نیاز این کشور به منابع ارزی از می توان کشتت فراسرزمینی کرد: حمایت از توسعه بازار، لجستیک، گمرکات و تعرفه ها و مسائل مالی و بانکی باید در اولویت مشوق ها باشد و به

ریزی برای پرداخت ۳۵ میلیارد تومان مشوق صادراتی انجام شده که تاکنون رهایی از آن به ثمر نرسیده است، تصریح کرد: حمایت از توسعه بازار، لجستیک، گمرکات و تعرفه ها و مسائل مالی و بانکی باید در اولویت مشوق ها باشد و به

صورت زیرساختی به تمام صادرکنندگان پرداخت شد.

رییس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به اینکه برای سال آینده مبلغ یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مشوق صادراتی مطرح شده است، گفت:

## پرداخت مالیات برای مهاجرت از کشور! آخرین آمارها از وضعیت مهاجرت ایرانیان

ایران از نظر مهاجرفرستی از میان ۲۳۲ کشور رتبه ۵۴ را در سال ۲۰۲۰ دارد. اخیرا نیز با افزایش میل به مهاجرت ایرانیان برخی از مقامات نسبت به این مهاجرت‌ها هشدار داده‌اند.

به گزارش اتفاقیه به نقل از تجارت‌نیوز، «تخبگانی که تمایل جدی برای مهاجرت دارند، باید مالیات سنگینی بابت استفاده از امکانات کشور در سال‌های رشد خود پرداخت کنند.» این راهکاری است که اخیرا در یادداشت روزنامه ایران برای خروج مهاجران از کشور داده شده.

۳۷ درصد از امیدوارانی‌ها در خارج از ایران بررسی‌های رصدخانه مهاجرت ایران در بازه زمانی ۸۰ تا ۹۹ نشان می‌دهد که بیش از ۳۷ درصد از امیدوارانی‌ها و بیش از ۲۵ درصد رتبه یک تا ۱۵۰ کشور سراسری(مشمولان بنیادخبگان) مقیم خارج از کشور هستند.

همچنین در سال ۲۰۲۰ ایران از نظر مهاجرفرستی از میان ۲۳۲ کشور رتبه ۵۴ را داردا این در حالی است که در یک سال گذشته زمت‌هاها برای مهاجرت از کشور افزایش پیدا کرده است.

مهاجرت اقتصادی، مهم‌ترین نوع مهاجرت ایرانیان مهم‌ترین نوع مهاجرت ایرانیان، مهاجرت اقتصادی است و حالا با وضعیت اقتصادی فعلی کشور به نظر می‌رسد برای برخی این انگیزه قوی‌تر شده است.

داده‌های مرکز آمار ایران نیز نشان از تورم بیش از ۴۴ درصد و کاهش براساس گزارش مرکز آمار ایران، یک لیر شیر پاستوریزه در مردادماه امسال ۱۲ هزار و ۱۵۵ تومان قیمت داشت که قیمت آن در مهرماه به ۱۳ هزار و ۲۷۷ تومان افزایش پیدا کرد. یک کیلوگرم ماست پاستوریزه نیز در مردادماه با قیمت ۱۴ هزار و ۶۳۳ تومان به فروش می‌رفت که در مهرماه به ۱۸ هزار و ۴۵۴ تومان افزایش پیدا کرد. از سوی دیگر، یک بسته نیم‌کیلویی پنیر ایرانی پاستوریزه در مردادماه با قیمت ۲۰ هزار و ۵۲۳ تومان فروخته می‌شد که در مهرماه ۲۵ هزار و ۸۸۶ تومان قیمت پیدا کرد.

اما گزارش‌های میدانی از سطح شهر نشان می‌دهد که در حال حاضر یک لیتر شیر پاستوریزه ۱۴ هزار تومان، یک کیلوگرم ماست پاستوریزه ۱۸ هزار تومان و یک بسته نیم‌کیلویی پنیر ایرانی پاستوریزه ۳۰ هزار تومان است.

برخی از بانک‌ها به مشتریان خود وام با نرخ بهره پایین می‌دهند. برخی از این بانک‌ها نرخ بهره را ۴٫۵ درصد و برخی دیگر سود را یک درصد تعیین کرده‌اند.

اما از کدام بانک‌ها وام با بهره پایین می‌توان گرفت؟ به گزارش اتفاقیه به نقل از تجارت‌نیوز، بانک آینده در طرح کاریز خود با سود ۴٫۵ درصد به مشتریان خود وام می‌دهد. برای دریافت این وام مشتریان می‌توانند با قسمتی از سپرده بلند مدت خود از بانک وام دریافت کنند.متقاضیان می‌توانند ۲۰ درصد سپرده خود را از بانک وام بگیرند. همچنین سقفق این وام مشخص نشده است. در این طرح، مشتریان برای دریافت تسهیلات نیازی به ارائه ضامن ندارند و درواقع سپرده یک‌ساله آن‌ها به‌عنوان ضامن پرداخت تسهیلات تا پایان پرداخت اقساط نزد بانک باقی می‌ماند.به ازای سپرده‌گذاری بلندمدت، بانک ماهانه ۱۵ درصد سود گروه تقسیم بنی می‌شوند. گروه اول شامل پزشکان، وکلا، قضات و اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها هستند که بالاترین میزان وام، یعنی ۳۰۰ میلیون تومان را دریافت می‌کنند. این افراد برای دریات این وام باید دو ضامن معتبر به بانک معرفی کنند.

سود یک تا ۱۸ درصد دریافت کنند.

افرادیکه سپرده‌گذاری می‌کنند، پس از ۹ ماه می‌توانند ۷۰ درصد از میانگین سپرده خود را وام بگیرند اما باید این وام را ۱۲ ماهه به بانک برگردانند. متقاضیان برای دریافت وام از بانک ملی به چهار گروه تقسیم بنی می‌شوند. گروه اول شامل پزشکان، وکلا، قضات و اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها هستند که بالاترین میزان وام، یعنی ۳۰۰ میلیون تومان را دریافت می‌کنند. این افراد برای دریات این وام باید دو ضامن معتبر به بانک معرفی کنند.

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد:

وزارت راه وشهرسازی اعلام‌کرد: در سه ماهه نخست فعالیت دولت سیزدهم، ۴۲ میلیون تن تخلیه و بارگیری در بنادر بازرگانی کشور در حوزه صادرات، واردات و ترانزیت ثبت شده است.

به گزارش اتفاقیه به نقل از وزارت راهوشهرسازی، بر اساس گزارش معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت راهوشهرسازی، از ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم و در سه ماه نخست فعالیت این دولت، ۴۲میلیون تن عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بنادر بازرگانی انجام شده است.

بر پایه این گزارش از این میزان ۲۸ میلیون تن کالای غیرنفتی و ۱۴ میلیون تن کالای نفتی بوده است.

قدرت خرید مردم می‌دهد.پیمایش‌های رصدخانه مهاجرت ایران نشان از افزایش میل به مهاجرت در میان گروه‌های حرفه‌ای و فعالان استارت‌آپ‌ها در سال‌های اخیر می‌دهد. بیش از این نیز مرتضی افقه، عضو هیأت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در فروردین ماه سال جاری درباره روند مهاجرت ایرانیان در سال ۱۴۰۰ به تجارت‌نیوز گفته بود: «ششانه‌ای از بهتر شدن شرایط سیاسی و کم شدن محدودیت‌هایی که بیشتر هم به جوانان تحمیل می‌شود، نمی‌بینم. بنابراین روند مهاجرت در سال ۱۴۰۰ همچنان صعودی است.»

چندی پیش جبار کوچکی نژاد، نماینده مجلس در گفت‌گویی با فارس گفته بود: «عده‌ای که در داخل کشور نخبگان را برای رفتن از ایران تحریک می‌کنند و با ارائه تصویری سیاه از وضعیت کشور آنها را به خروج از ایران ترغیب می‌کنند خائن به کشور و نظام هستند.»

وضعیت مهاجرت ایرانیان به روایت مقامات کشور وضعیت خروج ایرانیان از کشور خوب نیست. این را مقامات مختلف در دوره‌های متفاوت گفته‌اند. در ادامه بخشی از اظهارنظر‌ها را درباره مهارت ایرانیان می‌خوانید.

احسان قاضی‌زاده هاشمی نماینده مجلس: متأسفانه طی سه سال گذشته حدود ۴ هزار نفر پزشک و حدود ۳۰۰ هزار نفر از جمعیت دانشگاهی که مدارک آنها فوق لیسانس و دکترا بوده، از

وضعیت مهاجرت ایرانیان به روایت مقامات کشور وضعیت خروج ایرانیان از کشور خوب نیست. این را مقامات مختلف در دوره‌های متفاوت گفته‌اند. در ادامه بخشی از اظهارنظر‌ها را درباره مهارت ایرانیان می‌خوانید.

احسان قاضی‌زاده هاشمی نماینده مجلس: متأسفانه طی سه سال گذشته حدود ۴ هزار نفر پزشک و حدود ۳۰۰ هزار نفر از جمعیت دانشگاهی که مدارک آنها فوق لیسانس و دکترا بوده، از

## شرایط دریافت وام با سود یک درصد

می‌شود. اگر گروه هدف اینس وام کارمندان یا کارگران باشند، با مبلغ بالای اقسا این وام از گرفتن آن منصرف می‌شوند به دلیل آنکه متوسط حقوق کارگری در سال جاری چهار میلیون و ۳۰۰ هزار تومان مشخص شده است و اقساط ماهانه این وام هم چهار میلیون و ۳۰۰ هزار تومان تمام می‌شود.

شرایط دریافت وام با سود یک درصد!

بانک ملی هم در طرح صدف خود به مشتریان وام با نرخ بهره پایین می‌دهد. بر این اساس مشتریان می‌توانند تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان از بانک وام با یا سود یک تا ۱۸ درصد دریافت کنند.

افرادیکه سپرده‌گذاری می‌کنند، پس از ۹ ماه می‌توانند ۷۰ درصد از میانگین سپرده خود را وام بگیرند اما باید این وام را ۱۲ ماهه به بانک برگردانند. متقاضیان برای دریافت وام از بانک ملی به چهار گروه تقسیم بنی می‌شوند. گروه اول شامل پزشکان، وکلا، قضات و اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها هستند که بالاترین میزان وام، یعنی ۳۰۰ میلیون تومان را دریافت می‌کنند. این افراد برای دریات این وام باید دو ضامن معتبر به بانک معرفی کنند.

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد:



مذاکراتی با سازمان برنامه و بودجه انجام شده تا این مبلغ را سازمان توسعه تجارت از منابع نفت و گاز تامین کند به این ترتیب که میانات در اختیار سازمان قرار بگیرد تا با مبلغ فروش حاصل از آن، هزینه های صادراتی پرداخت شود.

صورت زیرساختی به تمام صادرکنندگان پرداخت شد.

رییس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به اینکه برای سال آینده مبلغ یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مشوق صادراتی مطرح شده است، گفت:

کشور مهاجرت کردند.

یوسف رحیمی، عضو شورای عالی سازمان نظام پرستاری در گفتگو با باشگاه خبرنگاران: «آمار مهاجرت پرستاران افزایش یافته. اصلی‌ترین دلایل مهاجرت پرستاران، حقوق و مزایای مناسب است.»

محمد شریفی مقدم، مدیرکل خانه پرستار ایران: «قبلا سالانه ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر کواهی مهاجرت از نظام پرستاری می‌گرفتند اما اکنون شاید بیش از ۱۵۰۰ نفر در سال اقدام به مهاجرت می‌کنند. از آنجا که خروجی‌های ما قابل شمارش نیست، نمی‌توان آمار دقیقی را ارائه داد.»

ظفرقندی، رییس کل سابق سازمان نظام پزشکی درباره مهاجرت پزشکان: «تحمل مشکلات راه، مشکلات عدیده اقتصادی و اجتماعی، و تعهدات گوناگون قانونی و غیرقانونی در پایان این مسیر دشوار، شوق خدمت را زایل و میل به مهاجرت را افزایش داده است.»

امیر صدری، سرپرست روابط عمومی سازمان نظام پزشکی درباره مهاجرت پزشکان گفت: «در ۳ ماهه تابستان امسال، بیش از هزار پزشک برای مهاجرت از ایران و فعالیت در حوزه پزشکی در کشورهای دیگر، از این سازمان درخواست صدور کواهی گود اگست‌دینگ کرده‌اند و این آمار از افزایش محسوس مهاجرت پزشکان در سال ۱۴۰۰ حکایت دارد.»

با وجود اعلام رسمی قیمت مواد غذایی توسط دولت، قیمت‌ها در بازار رفتار دیگری از خود نشان می‌دهند. مریم فکری: گزارش‌ها حاکی از آن است که در طول ۴ ماه گذشته، قیمت‌ها روندی افزایشی به خود گرفته‌اند؛ رشد قیمت‌ها به حدی بوده که گاه‌ها در میان مردم، واژه افزایش قیمت‌های نجومی رد و بدل می‌شود.

البته افزایش قیمت‌ها در ماه‌های اخیر، در نیمه آبان‌ماه منجر به این شد که رییس دولت سیزدهم در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، تاکید کند که وزارت جهادکشاورزی به صورت روزانه قیمت اقلام خوراکی را از طریق رسانه‌ها اعلام کند و مردم و مصرف‌کنندگان نیز با خرید اقلام به قیمت اعلام شده، راسا بر نرخ‌ها نظارت کنند و با هر گونه تخلف برخورد شود. با این وجود، به نظر می‌رسد که بازار به مسیر خود ادامه می‌دهد و قیمت‌های دستوری نتوانسته کنترلی در بازارها ایجاد کند.

گزارش‌های رسمی دولت نشان می‌دهد که در سه ماه مرداد، شهریور و مهر متوسط قیمت مواد خوراکی با افزایش محسوسی مواجه شده است. این اعداد، بنا به آخرین گزارش مرکز آمار ایران است و هنوز گزارش تازه‌ان درباره تک به تک مواد خوراکی در آبان‌ماه منتشر نشده است.البته بنا به گزارش مرکز آمار ایران، تورم آبان‌ماه ۴۴٫۴ درصد اعلام شده و در بخش خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها نسبت به مهرماه سال گذشته با افزایش ۴ درصدی تورم روبه‌رو بودیم. بر همین اساس، تورم بخش خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها در آبان‌ماه امسال ۴۷٫۹ درصد گزارش شده است.

به این ترتیب، در آبان‌ماه امسال نسبت به مهرماه قیمت نان و غلات ۳٫۱ درصد، گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آنها ۲۶ درصد، گوشت قرمز و ماکیان ۳٫۵ درصد، ماهی‌ها و صیدف‌داران ۴٫۴ درصد، شیر، پنیر و تخم‌مرغ ۲٫۶ درصد و روغن‌ها و چربی‌ها ۱٫۴ درصد رشد قیمت داشته‌اند.

برنج ایرانی ۲۲ درصد گران شد

اما آن‌گونه که از اعداد و ارقام در بازار مشاهده می‌شود، در حال حاضر برنج ممتاز ایرانی را با قیمتی در حدود ۶۵ تا ۷۰ هزار تومان باید خریداری کرد. اما با این

حال، گزارش مردادماه مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که در این ماه متوسط قیمت برنج ایرانی درجه یک ۳۸ هزار و ۶۴۷ تومان بود. این در حالی است که در مهرماه این عدد، ۲۷ هزار و ۱۶۰ تومان اعلام شد. این یعنی افزایشی در حدود ۸ هزار و ۵۱۳ تومان. بر

## بخشنامه مهم بانک مرکزی برای ساماندهی بازار ارز

بانک مرکزی برای ساماندهی بازار ارز بخشنامه جدیدی صادر کرد که بر اساس آن ارز مسافرتی ۲۲۰۰ پیورو شد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرآنلاین، بانک مرکزی در بخشنامه ای که به شبکه صرافی های کشور ابلاغ کرده است، ضمن تاکید بر تلاوم روند تخصیص ارز بصورت اسکناس با مصارف خدماتی ۲۵ گانه، از شبکه صرافی های کشور خواسته است در صورتی که متقاضیان درخواست خرید ارز برای مصارفی، بجز مصارف تعریف شده در فهرست مذکور دارند، به بانک مرکزی اعلام کنند.

براساس ابلاغیه بانک مرکزی، تخصیص ارز در سرفصل های خدماتی شامل ارز مسافرتی، زیارتی، درمانی، دانشجویی و دانش آموزی، هزینه شرکت های هواپیمایی ایرانی، هزینه شرکت های بیمه ایرانی، هزینه شرکت در نمایشگاه های خارجی، هزینه حقوق و مزایای کارکنان خارجی شاغل در ایران، رانندگان ترانزیت، برگزاری همایش های بین المللی و اعطای جوایز جشنواره ها، آزمایش های علمی و گواهینامه های بین المللی، خرید امتیاز پخش فیلم، فرصت مطالعاتی، حق عضویت و ثبت نام در سازمان های بین المللی و چاپ مقالات علمی، شرکت های اعزام کننده زائران به عتبات عالیات و عمره مفرده، ثبت نام



در آزمون های بین المللی، حف الوکاله دعای خارجی، هزینه اشتراک شبکه های اطلاعاتی، شرکت در دوره های آموزشی و پژوهشی خارج از کشور، شرکت در امتحانات علمی و تخصصی خارج از کشور، خدمات کنسولی سفارتخانه های خارجی، هزینه های ارزی شرکت های مسافرتی و گردشگری، هزینه های حمل و ترانزیت و توزیع محموله های پستی و تبدیل مانده ریالی ناشی از خرید ارز اتباع خارجی و ارز مأموریتی، کما فی السابق و بدون تغییر در شرایط فروش ارز ادامه



همچنین بر اساس این گزارش، انجام ۵۰۷ هزار TEU عملیات تخلیه و بارگیری کانتینر در بنادر بازرگانی کشور، عملکرد دیگر سازمان بنادر و دریانوردی در طول سه ماه نخست فعالیت این دولت به شمار می‌آید.

انجام ۱۱ میلیون تن صادرات کالای غیرنفتی، انجام ۶۲۰ میلیون تن ترانزیت کالای غیرنفتی و انجام ۹۹۰ هزار تن ترانشیپ کالای غیرنفتی در بنادر بازرگانی کشور از دیگر اقدام‌های سازمان بنادر و دریانوردی به عنوان یکی از سازمان‌های زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی در این مدت بوده است.

علاوه‌بر این، در بازه زمانی یاد شده تعداد ۲ هزار و ۶۴۱ فروند شناور ورودی بالای یک‌هزار تن در بنادر بازرگانی پذیرش شد.

